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انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

واکنش مدیرکل ورزش و 
جوانان به مرگ بوکسور 

همدانی

فدراسیون مسئول 
این حادثه است

محمدامین روستایی بوکسور 
ملی پوش استان همدان در 
حین برگزاری اردوی تیم ملی 
جوانان در سنندج درگذشت. 
او پس از پایان تمرینات تیم 
ملی از هوش رفت که بلافاصله 
توسط اورژانس به بیمارستان 
منتقل شد و پس از دو روز 
بستری در بیمارستان و عمل 

جراحی دیروز فوت کرد. 
علی حقیقی مدیر کل ورزش 
و جوانان در این باره گفت: 
»شامگاه دوشنبه بعد از اطلاع 
از این اتفاق تلخ بلافاصله به 
همراه جمعی از همکاران در 
بیمارستان کوثر سنندج حضور 
پیدا کردیم و پیگیر موضوع 

شدیم.
 در همان لحظات ابتدایی 
مشخص شد که این بوکسور 
ر  دچا نه  سفا متأ ملی پوش 
ضایعه مغزی شده و باید سریعاً 
تحت عمل جراحی قرار بگیرد.«
 مدیرکل ورزش و جوانان استان 
همدان ادامه داد: »پس از 
اطلاع از این موضوع و در اولین 
فرصت با پیگیری استاندار 
و معاون سیاسی و انتظامی 
استاندار و معاونین وزیر ورزش 
و جوانان این بوکسور جوان 
استان تحت عمل جراحی قرار 
گرفت اما متأسفانه پس از 
گذشت دو روز از این حادثه 
شامگاه دیشب جان به جان 

آفرین تسلیم کرد.«
ین که  ا ن  بیا با  حقیقی   
مسئولیت این حادثه ناگوار 
سیون  فدرا برعهده  تلخ  و 
بوکس است، گفت: »با توجه 
به آن که این اردو زیر نظر 
مستقیم فدراسیون بوکس و به 
میزبانی سنندج برگزار می شد 
مسئولیت هرگونه  حادثه و 
اتفاقی بر عهده متولی اردو و 
فدراسیون بوکس بوده است.«

دو قدرت آسیا به مسابقات 
جوانان نیامدند

کار ساده تر ایران 
بدون استرالیا و 

نیوزیلند

در حالی که فدراسیون بسکتبال 
یران خود را برای برگزاری  ا
رقابت های قهرمانی جوانان آسیا 
آماده می کند، طبق اخبار موجود 
به نظر می رسد که تیم های 
استرالیا و نیوزیلند )نمایندگان 
اقیانوسیه( تصمیمی برای حضور 
در این رقابت ها ندارند و تا امروز 

اعلام آمادگی نکرده اند.
تا به این لحظه ۱۰ تیم برای 
شرکت در این رویداد بین المللی 
نی  د به میزبا که آخر مردا
علام  ا ز می شود  غا آ ن  تهرا
ند. کشورهای  آمادگی کرده ا
حاشیه خلیج فارس و برخی از 
کشورهای آسیای شرقی مانند 
چین، از شرکت کنندگان در این 

بقات هستند. مسا
مهلت ثبت نام در این رقابت ها 
روز گذشته به پایان رسید و به 
این ترتیب خبری از دو قدرت 
اصلی و مدعیان قهرمانی در این 

رقابت ها نیست.
این موضوع در حالی است که هر 
دوی این کشورها در مسابقات 
نوجوانان آسیا به میزبانی قطر 
لبته نبود  حضور داشتند.  ا
نیوزیلند و استرالیا می تواند به 
ایران برای کسب عنوان قهرمانی 
و کسب سهمیه جهانی در این 

رقابت ها کمک کند.

 zمصاحبه و خبر

پزشک گفت؛ روستایی سکته مغزی کرد

مرتضی سپهوند: همه ما مُردیم

 z مصاحبه

اردوی تیم ملی بوکس جوانان حال و 
روز خوبی ندارد. اردوی تیم ملی تحت 
تأثیر مرگ محمدامین روستایی قرار 
گرفته و اعضای تیم شرایط سخت و 
عجیبی را تجربه می کنند. مرتضی 
سپهوند که از قهرمانان بنام تیم ملی 
بوکس است و به عنوان مربی تیم 
در اردو حضور دارد، حالا در شرایط 
عجیبی قرار گرفته است: »فشارم 
خیلی بالا رفته، اصلاً توان حرف زدن و 
راه رفتن را ندارم. نمی دانم چه بلایی 
سر ما آمد اما این را خوب می دانم 
که نتوانستیم از امانت مردم خوب 
نگه داری کنیم.« سپهوند حادثه ای 
که باعث مرگ محمدامین روستایی 

شد را هم اینگونه شرح می دهد: 
»تمرین تیم در روز تاسوعا بود که 
اصلاً حادثه ای رخ نداد. تیم تمرین 
مرور فن داشت و اصلاً مشتزنی انجام 
نشد که ضربه ای به سر او وارد شود. 
البته کسی که وارد بوکس می شود 
خوب باید همه این موارد را در نظر 
بگیرد اما واقعاً مرگ این بوکسور 
ربطی به تمرین و وارد شدن ضربه 
نداشت. او تمرین مرور فن را انجام 
داد و بعد از تمرین به سرپرست 
تیم و آقا رضا سرمربی تیم گفته که 
حالش خوب نیست. ظاهراً آقا رضا 
مهدی پور هم گفته که آبی به سر 
و صورتش بزند شاید حالش بهتر 

شد اما وقتی محمد امین در حال 
بازگشت به نزد بچه ها بود دیدیم که 
تعادل ندارد و بلافاصله به اورژانس 

زنگ زدیم.«
سپهوند که شرایط خوبی هم برای 
حرف زدن نداشت، ادامه داد: 
»اورژانس زیر 7 دقیقه رسید اما تا 
این مدت تقریباً هوشیاری اش را از 
دست داده بود. تا پیش ما رسید، روی 
رینگ دراز کشید که دو تا دستکش 
زیر سرش گذاشتیم و کفش هایش 
را در آوردیم اما از حال رفته بود. 
بلافاصه با اورژانس به بیمارستان 
اعزام شد اما بلافاصله کد 99 اعلام 
شد و پزشکی که در بیمارستان بود 

اعلام کرد که روستایی دچار سکته 
مغزی شده اما باید منتظر اظهارنظر 
رسمی پزشک بمانیم ولی با اطمینان 
می گویم که ضربه ای به او در حین 

تمرین وارد نشد.«
قهرمان نامی بوکس ایران درباره 
 : گفت تیم  ضعیت  و ین  خر آ
»متأسفانه تیم شرایط خوبی ندارد. 
این بچه امانت بود و ما نتوانستیم 
خوب از این امانت نگهداری کنیم. تا 
به حال در دوران ورزشی خود چنین 
وضعیتی را ندیده بودم. وقتی خبر 
آمد که او فوت شده انگار دنیا سر 
ما خراب شد. همه ما با هم مردیم و 

نمی دانیم چه باید بکنیم.«

تیم ملی شنا با 9 شناگر دیروز راهی قونیه محل برگزاری بازی های کشورهای 
اسلامی شد. خشایار حضرتی آشتیانی و گامر دیلانچیان مربیان تیم ملی و 
پیمان گرامی سرپرست تیم بودند که باید همراه تیم عازم قونیه می شدند 
که دیلانچیان به دلیل مثبت شدن تست کرونا عازم قونیه نشد. به گفته 
رئیس کمیته فنی شنا او قرار است فردا دوباره تست دهد و در صورت منفی 

شدن تستش عازم قونیه شود. دیلانچیان امروز مجدد تست می دهد.

سایت فیبا در گزارشی درباره حامد حدادی نوشت: »حامد حدادی با حضور 
در کاپ آسیا نشان داد هر گونه اظهار نظر در مورد بازنشستگی او، بی اساس 
است. عملکرد او مبین این نکته بود که هنوز بنزین زیادی در باک او باقی 
مانده است. حدادی با میانگین 15/8 امتیاز، 14/3 ریباند، 4 پاس گل و 2 
دفاع در هر بازی، مؤثرترین بازیکن تیم ملی ایران بود. او از صعود به مرحله 

بالاتری از کاپ آسیا لذت می برد.«

حامد حدادیگامر دیلانچیان

تمجید فیبا از ستاره بسکتبال ایرانکرونا مانع از سفر مربی تیم ملی شنا

داوری رئیس فدراسیون بسکتبال اعتقاد دارد که باید انتخابات کمیته 
ملی المپیک هر چه زودتر برگزار شود: »حل مشکلات برگزاری انتخابات 
کمیته با وزارت ورزش و مسئولان برگزارکننده انتخابات است. اما 
امیدواریم انتخابات برگزار شود چون نیاز است. برگزار نشدن انتخابات 
و طولانی شدن پروسه انتخابات بیش از این، تنش ها را بیش تر می کند 

و حاشیه های زیادتری به ورزش کشور می دهد.«

جواد داوری

تعویق انتخابات کمیته تنش زا است

 تمرین مرور فن بود
اولین خبرهایی که درباره این حادثه 
منتشر شد، نشان از این داشت 
که این بوکسور دچار ضایعه مغزی 
شده و همین باعث شد تا همگان 
تصور کنند شاید در تمرین ضربه 
به سر این بوکسور وارد شده که 
این اتفاق رخ داده اما مربیان تیم 
ملی همه مدعی هستند که اصلاً 
تمرین تیم ملی در روز تاسوعا فقط 
مرور فن بوده و ابداً ضربه ای به سر 
این بوکسور وارد نشده که بخواهد 

آسیب ببیند.
مرتضی سپهوند مربی تیم ملی 

بوکس در این باره گفت: »خدا 
شاهد است که اصلاً کسی مشت 

نزد به کسی.
 فقط در حال مرور تمرین بودیم و 
این بوکسور تا آخرین لحظات هم 
حالش خوب بود و بعد از تمرین به 
یکباره اعلام کرد که حالش خوب 
نیست.« طبق این ادعا و البته اعلام 
پزشک این بوکسور بنا به دلایلی 
نامعلوم دچار سکته مغزی شده و 
در نهایت هم بعد از دو روز جان خود 

را از دست داده است.
 

مصرف دارو
حالا که این اتفاق تلخ رخ داده 
بازار شایعات هم مثل همیشه داغ 
است. این اولین بار نیست که در 
اردوی تیم ملی بوکس ورزشکار 

فوت می شود. سال 8۱ در اردوی 
تیم ملی که در سالن شهید همت 
برگزار می شد، علی درویش دچار 
برق گرفتگی شد و جانش را از دست 
داد و حالا بعد از 2۰ سال یک بار 
دیگر یک ورزشکار در اردوی تیم 
ملی جان خود را از دست داده 
و حالا درباره این اتفاق حرف و 
حدیث فراوان است. برخلاف مرحوم 
درویش که خیلی ماجرا سر و صدا 
به پا نکرد این بار داستان متفاوت 
است. ابتدا عنوان شد که ضربه به 
سر او خورده و حالا هم برخی معتقد 
هستند که مصرف برخی از داروها و 
مکمل ها به صورت خودسرانه باعث 
این اتفاق شده اما شاید این موارد 
خیلی مهم نباشد؛ بلکه مهم فوت 
یک قهرمان در اردوی تیم ملی است 

که باعث عزادار شدن چند خانواده 
شده و هیچ کس هم به طور دقیق 

نمی داند چرا.
 

ضایعه نبود پزشک
این حادثه تلخ اما یک بار دیگر 
هم مشکل بزرگ ورزش ایران را 
نشان می دهد و شاید مرگ این 
جوان باعث شود برخی از خواب 
غفلت بیدار شوند و اجازه برگزاری 
اردوها را در غیاب پزشک و اورژانس 
ندهند. اگر چه مربیان تیم ملی 
می گویند که اورژانس در کمتر از 
7 دقیقه به محل اردوی تیم ملی 
رسید اما اردوی تیم ملی پزشک 
نداشته و شاید اگر پزشک در تمرین 
تیم ملی بود این اتفاق رخ نمی داد. 
نبود پزشک فقط مختص به این 

اردو نیست و در بسیاری از اردوهای 
تیم ملی پزشک حضور ندارد و به 
تازگی دستور العمل آمده که حتی 
در سفرهای بین المللی هم پزشک 
همراه تیم نباشد. همین الان تیم 
ملی بوکس بزرگسالان که اردو دارد 
پزشک حضور ندارد و این یکی از 
مشکلات بزرگ ورزش هایی است 
که به لحاظ امکانات در مضیقه 
هستند.  حضور پزشک و کمک های 
اولیه کادر پزشکی می توانست شاید 
جان این جوان را نجات دهد. در 
برخی از کشورها وقتی اردوی تیم 
ملی برگزار می شود هر روز وضعیت 
ورزشکاران چک می شود تا بدانند 
در چه شرایطی هستند چه برسد 
به اینکه در اردوی تیم ملی پزشک 

نباشد.

عزا در اردوی تیم ملی بوکس جوانان با درگذشت ناگهانی روستایی

مرگ روی رینگ
خبر عجیبی در دو روز گذشته توجه همه را به خودش جلب کرد؛ بوکسور تیم ملی جوانان در اردوی تیم ملی جان خود را از دست داد. محمدامین روستایی بوکسور تیم ملی جوانان که در اردوی تیم ملی در کردستان حضور داشت، 
یک آن هوشیاری خود را از دست داد و دو روز بعد هم جان خود را از دست داد. اتفاقی تلخ که حالا اردوی تیم ملی را به هم ریخته و شرایط عجیبی را به وجود آورده است. اتفاقی که بعد از 20 سال تکرار می شود؛ سال 81 هم در 

اردوی تیم ملی بوکس یک نفر بر اثر برق گرفتگی جان خود را از دست داده بود و حالا دوباره تکرار شده است.

حضور پزشک و 
کمک های اولیه 

می توانست شاید جان 
این جوان را برگرداند. 

در برخی از کشورها 
وقتی اردوی تیم ملی 
برگزار می شود هر روز 

وضعیت ورزشکاران 
چک می شود تا بدانند 

در چه شرایطی هستند 
چه برسد به اینکه در 

اردوی تیم ملی پزشک 
نباشد.

ZOOM

محسن  وظیفه
خبرنگار


